
CANICOM R-500, R-800, R-1500 
Před použitím výcvikového obojku si pečlivě přečtete tento návod a uchovejte jej pro užití v 
budoucnu. Za používání obojku je plně zodpovědný majitel psa. Obojek používejte po poradě s 
veterinářem. 
 

Obsah balení 

 Vysílač  Magnetický klíč 

 Přijímač R-500/R-800/R1500  Testovací dioda 

 Sada elektrod  Adaptér pro nabíjení 

 Pásek k obojku  Nabíjecí USB kabel 

 Pásek k obojku  Šňůrka na zápěstí 

 
Popis přijímače 

1. Elektrody 
2. Magnetický klíč 
3. LED indikátor  

 Indikátor zapnutí vypnutí a stavu baterie 
4. Magnetický bod(pro 

zapnutí/vypnutí magnetickým klíček) 
5. Nabíjecí piny 

6. Elektrody 
 
Popis vysílače 

1. Tlačítko zapnout/vypnout 
2. Indikace zvuku 
3. Indikace vibrací 
4. Hodnota impulsu 
5. Hodnota booster stimulace 
6. Magnetický bod pro spárování s přijímačem 
7. Nabíjecí piny 
8. Frekvence trénovaného obojku 
9. LED indikátor 
10. Stav baterie 

11. Ikona zobrazující blokování funkce 
 
První spuštění 
1. Nejprve nabijte vysílač i přijímač, pro první spuštění je to velmi důležité.  

 Během nabíjení ponechte zařízení vypnutá, LED dioda budou zapnuté.  

 Po zhasnutí LED indikace je nabíjení dokončeno. 
2. Po nabití zapněte vysílač pomocí 

zapínacího tlačítka na vrchu vysílače.  

 Zapnutí provedete stisknutím 
tlačítka po dobu 3 vteřin. Stejným 

způsobem můžete v případě nepoužívání zařízení vypnout.  
3. Nyní zapněte přijímač.  

 Zapnutí přijímače provedete přiložením magnetického klíče k magnetu na přijímači, nebo 
vzájemným dotknutím magnetických bodů na vysílači a přijímači po dobu 1 vteřiny.  

 Při zapnutí bude na přijímači blikat zelená LED kontrolka. 

 Stejným způsobem přijímač vypnete. V takovém případě se změní blikání LED kontrolky 
ze zelené na červenou, nakonec úplně zhasne.  

Pro prodloužení životnosti baterie, doporučujeme přijímač i vysílač vypnout v případě, že se 
nepoužívá.  
 

Párování vysílače s obojkem přijímače 
Každý vysílač má svůj individuální kód rádiového signálu. Párování vysílače s přijímače umožňuje 
spolupráci obou jednotek.  
Pozor!!!: před zahájením postupu párování se ujistěte, že není v blízkosti používán jiný obojek 
CANICOM R. Zařízení by si mohli navzájem rušit a přebírat signál.  
 
Proces párování 
Pozor!!!: pokud máte více obojků, musíte je párovat postupně. 

1. Aktivujte dálkové ovládání. 
2. Pomocí tlačítek 1/2 nebo 1/2/3/4 na vysílači vyberte kanál/frekvenci, na kterou chcete 

obojek spárovat. 
3. Přijímač obojku je vypnutý (kontrolka nesvítí): posuňte vysílač směrem k přijímači tak, aby se 

symbol umístěný na zadní straně vysílače dostal do kontaktu se symbolem na přijímači 
po dobu 6 vteřin. Kontrolka na přijímači se rozsvítí stálou zelenou barvou a poté začne bliká 
červeně. 

4. Vzdalte vysílač od přijímače (minimálně 30 cm). 
5. Stiskněte vibrační tlačítko na vysílači. Pokud přijímač začne vibrovat, synchronizace byla 

úspěšná. 
6. Pokud máte více přijímačů, opakujte postup vždy na dalším z frekvenčních tlačítek (1,2 nebo 

1,2,3,4).  
Vysílač CANICOM R-500 a CANICOM R-800 jsou určeny pro provoz s 1 nebo 2 obojky. 
Vysílač CANICOM R-1500 je určeno pro provoz s 1, 2, 3 nebo 4 obojky. 
 
Ovládání 
2 tlačítka (1,2) - Canicom R-500/R-800 Trénink až 2 psů 
4 tlačítka (1,2,3,4) - Canicom R-1500 Trénink až 4 psů 
Tlačítko + a -  Zvyšování a snižování hodnoty stimulace 

 Tlačítko zvuku 

 
Tlačítko statické stimulace 

 Tlačítko vibrací 

B Programovatelné Boostrovací tlačítko 

 
 
 



Funkce 
CANICOM R disponuje 3 funkcemi, zvukem, vibrací a elektrostatickou stimulací, které se obecně 
říká „impuls“. 
Zvuk – přijímač po stisknutí tlačítka vydá zvukový signál. Tato funkce není časově omezena: 
přijímač bude vydávat zvukový signál tak dlouho, dokud bude tlačítko stisknuté.  
Vibrace – přijímač po stisknutí tlačítka vydá vibrace, přijímač bude vibrovat tak dlouho, dokud 
bude tlačítko stisknuté, maximálně však 8 vteřin. Pokud stisknete tlačítko Vibrace na déle než 8 
vteřin, funkce automaticky přejde do bezpečnostního režimu. 
Ikona "Visací zámek" na obrazovce vysílače označuje toto bezpečnostní nastavení.  Funkce zůstane 
zablokovaná po dobu minimálně 8 vteřin.  
Impuls - Pokud stisknete tlačítko Stimulace, obojek začne vysílat statické stimuly - impulsy. Tyto 
stimulace jsou vysílány dvěma kontaktními body umístěnými na přijímači po dobu, kdy je tlačítko 
stisknuté, maximálně však 8 vteřin. Pokud stisknete tlačítko Stimulace na déle než 8 vteřin, funkce 
automaticky přejde do bezpečnostního režimu. Ikona "Visací zámek" na obrazovce dálkového 
ovladače označuje toto bezpečnostní nastavení. Funkce zůstane zablokovaná po dobu minimálně 
8 vteřin. 
Tyto funkce, pípání, vibraci i impuls je možné použít několika způsoby v závislosti na použité 
metodě výcviku. Lze je například použít k upozornění psa na jeho chybu nebo k upoutání jeho 
pozornosti na dálku. Je velmi důležité používat všechny signály vždy stejným způsobem, aby pes 
nebyl z používání obojku zmatený. 
Tlačítko Booster - Stisknutím tlačítka Booster můžete psa například okamžitě zastavit. 
Můžete si zvolit úroveň stimulace, kterou považujete za nejlepší pro okamžitý účinek. Díky tomu 
neztrácíte čas opakovaným stisknutím tlačítka impulsu. 
Statická stimulace je přenášena dvěma kontaktními body umístěnými na obojku po dobu, kdy je 
tlačítko stisknuté, maximálně však 8 vteřin. Pokud stisknete tlačítko Booster na déle než 8 vteřin, 
funkce automaticky přejde do bezpečnostního režimu. Ikona "Visací zámek" na obrazovce 
dálkového ovladače indikuje toto bezpečnostní nastavení. Funkce zůstane zablokovaná po dobu 
minimálně 8 vteřin. 

 
Postup uzamčení/odemčení  
 Pomocí tlačítek 1/2 nebo 1/2/3/4 na dálkovém ovladači vyberte obojek, pro který chcete 

uzamknout/odemknout stimulační funkce. Dlouze stiskněte současně tlačítka + a - na vysílači. 

 Na obrazovce vysílače se objeví ikona visacího zámků (uzamčení) nebo zmizí (odemčení) pro 
stimulační funkci a funkci Booster. 

 
Stav baterie 
Vysílač 

 Chcete-li zkontrolovat stav baterie, aktivujte vysílač a podívejte se na ukazatel stavu baterie 
na LCD displeji. Slábnoucí baterie může zhoršovat výkon (například dosah). Připravte se na 
nabíjení baterie. 

Přijímač 

 Pro kontrolu stavu baterie sledujte kontrolku umístěnou na přední straně obojku přijímače: 
o Baterie je dostatečně nabitá: bliká pomalu zeleně 
o Slabá baterie: rychle bliká červeně 

o Pokud je baterie příliš slabá, výrobek se přepne do bezpečnostního režimu a systém se 
zablokuje. 

 
Umístění obojku s přijímačem 

 Důležité je správné umístění přijímače na krku psa. Obojek by měl být utažen tak, aby se kontakty 
elektrod spolehlivě dotýkaly kůže psa, ale zároveň dost volně na to, aby obojek s přijímačem psovi 
nepřekážel v dýchání nebo pohybu. Ideálně by se mezi obojek a krk měl vejít prst. 

 Pes by si také na obojek měl nejdříve zvyknout, aby ho nevnímal. Nechte psa obojek s přijímačem 
nějakou dobu nosit bez jeho používání. 

 
 
 
 

UPOZORNENÍ! – Přijímač je vodotěsný, maximálně 30 minut ve vodě.  
Za žádných okolností nesundávejte silikonové kryty elektrod, jedná se o vodivý materiál – při odejmutí 
nebude elektrický impuls fungovat. Na odejmutí silikonových elektrod se záruka nevztahuje.   
 
Tipy pro užívání 

- Před elektrickým impulzem vždy spusťte zvukový signál nebo vibrace. Po delším užívání obojku 
nebudete muset funkci impulz vůbec používat - bude stačit zvukový signál/vibrace. 

- Intenzitu impulzů nastavte zpočátku nižší a zvyšujte až dle reakcí psa. 
- Výcvik s obojkem je nutné doplňovat hlasovými povely, psa při uposlechnutí chvalte, bude se učit 

rychleji. Cvičte s ním na místech, které dobře zná a udržujte tréninky v rozmezí 10 – 15 minut pro co 
nejvyšší efektivitu. 

- Pro maximalizaci dosahu držte vysílač ve vzduchu a nezakrývejte anténu. 
- Výcvikový obojek můžete začít využívat od 6 měsíců věku psa. Před pořízením se poraďte 

s veterinářem, zda je tento produkt pro vašeho psa vhodný.  
- Obojek nepoužívejte pro psy s epilepsií nebo srdečními problémy! Rovněž by neměl být použit pro psy 

se sklonem k agresivnímu chování, v takovém případě se poraďte s profesionálním trenérem. 
- Pravidelně kontrolujte krk svého psa, obojek může u citlivějších psů způsobovat podráždění. V takovém 

případě sejměte obojek a nepoužívejte jej, dokud podráždění nezmizí. 
- Nenechávejte psovi obojek déle než 12 hodin denně. 
- Pes během užívání obojku nesmí mít na krku jiné kovové předměty 
- Pro čištění nevyužívejte prchavé látky (ředidlo, benzín), pouze navlhčený hadřík. 

 
DOVOZCE:  
Czech Partners Group s.r.o. 
Hartigova 1206/87 
130 00 Praha 3 
info@jshop.cz, +420 222 310 006 
 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ: 

Výrobek je v souladu s požadavky a náležitostmi směrnic EU a je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná dokumentace je k dispozici 
na vyžádání u dovozce. 
 
LIKVIDACE VÝROBKU: 

Tento výrobek nepatří do běžného domovního odpadu. Po skončení životnosti jej odevzdejte do kontejneru na elektrozařízení 
nebo na sběrném místě, viz www.asekol.cz. 

mailto:info@jshop.cz

